



No. Oficio UT/VER/219/2024

ASUNTO: Contestación a la Solicitud de
Información 300560524000204

SOLICITUD DE INFORMACIÓN

FOLIO

300560524000204

PLAZOS DE RESPUESTA

FECHA DE RECEPCIÓN	09/Septiembre/2024
FECHA LÍMITE DE ENTREGA DE RESPUESTA	24/Septiembre/2024
FECHA DE RESPUESTA A LA SOLICITUD	18/septiembre/2024





No. Oficio UT/VER/219/2024

ASUNTO: Contestación a la Solicitud de
Información 300560524000204

**C. Ricardo Morales Carrasco
PRESENTE**

Como parte de la atención a su solicitud de información, con número de folio **300560524000204**, recibida en esta Unidad de Transparencia en fecha oficial de presentación 09 de septiembre de 2024, a través del Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia Veracruz, mediante la cual usted requirió a este H. Ayuntamiento lo siguiente:

1. INFORMACIÓN SOLICITADA:

"El viernes 6 de septiembre de 2024, ASIPONAVER, emitió un comunicado, donde dice que en conjunto con la SEMAR y AUTORIDADES MUNICIPALES, supongo que se refiere al Ayuntamiento de Veracruz, el cual se agrega para que surta los efectos legales procedentes, en el que mencionaron que habían tomado la posesión del local 10, de la Zona Federal que se encuentra en la calle de Landero y Coss, mismo que dice que carecía de documento vigente que acredita la concesión de la autoridad correspondiente, para el efecto de las autorizaciones del desarrollo de la Zona Federal, denominada: "Plaza del Heroísmo Veracruzano"; con base en el anterior contexto, les solicito a dichas instituciones que de manera fundada y motivada me indiquen ese proyecto de dicha plaza, que:

- 1.- A qué se refiere dicha plaza.
- 2.- Su existencia legal, con las pruebas de su existencia;
- 3.- Es necesario tomar posesión del local 10 en comento para desarrollar dicha plaza; y,
- 4.- Si para la comentada plaza es necesario tomar posesión de cuantos más locales de esa zona."

2. FORMA DE ENTREGA DE LA INFORMACIÓN:

Sistema de solicitudes de la Plataforma Nacional de Transparencia

3. COMPETENCIA:

Esta Unidad de Transparencia de acuerdo con sus atribuciones, es la encargada de recibir las solicitudes de información y de su trámite, conforme a lo estipulado en los artículos 132 y 134 fracción II y VII de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, y el artículo 45 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 72 fracción I del Reglamento Interior de la Administración Pública del H. Ayuntamiento de Veracruz, y 39 fracción III del Bando de Gobierno del H. Ayuntamiento de Veracruz.

4. RESPUESTA:

Con fundamento en los artículos 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 143 de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; así como y el criterio 8/2015, emitido por el Pleno del Instituto Veracruzano de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales; se hace de su conocimiento lo siguiente:





VERA

No. Oficio UT/VER/219/2024

ASUNTO: Contestación a la Solicitud de
Información 300560524000204

- Que esta Unidad de Transparencia solicitó información de manera oportuna y por medio oficial a la **DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO URBANO**, a cargo del **ARQ. JULIO CÉSAR TORRES SÁNCHEZ**, que responde en términos del oficio **DOPDU/SDDU/JDU/2293/2024 (EJOB-DOPYDU-DOPYDU-2024-3650)**.

Sin más por el momento y dando respuesta a su Solicitud de Información con el archivo adjunto en formato ZIP, de nombre **"Respuesta 300560524000204"**, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

"NUESTRO PUERTO, NUESTRA CASA"

H. Veracruz, Ver., a 18 de septiembre de 2024

C.P. VIRGINIA UTRERA CELIS

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ





EGOB-DOPYDU-DOPYDU-2024-3650

H. Veracruz, Ver., a 11 de septiembre de 2024

Oficio: DOPDU/SDDU/JDU/2293/2024

Asunto: Respuesta al oficio número EGOB-DUT-DUT-2024-2285, solicitud de información de "Plaza del Heroísmo Veracruzano"

CP. VIRGINIA UTRERA CELIS
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ
PRESENTE

Por medio del presente me permito saludarle y a su vez, en respuesta a su oficio EGOB-DUT-DUT-2024-2285 PM/UT/0627/2024 de fecha 09 de septiembre de 2024, referente a la solicitud de un particular a través del Sistema de la Plataforma Nacional de Transparencia Veracruz identificada con el número de folio 300560524000204 de fecha 07 de septiembre del 2024, en la que requiere lo siguiente:

INFORMACION SOLICITADA:

"El viernes 6 de septiembre de 2024, ASIPONAVER, emitió un comunicado, donde dice que en conjunto con la SEMAR y AUTORIDADES MUNICIPALES, supongo que se refiere al Ayuntamiento de Veracruz, el cual se agrega para que surta los efectos legales procedentes, en el que mencionaron que habían tomado la posesión del local 10, de la Zona Federal que se encuentra en la calle de Landero y Coss, mismo que dice que carecía de documento vigente que acredita la concesión de la autoridad correspondiente, para el efecto de las autorizaciones del desarrollo de la Zona Federal, denominada: "Plaza del Heroísmo Veracruzano"; con base en el anterior contexto, les solicito a dichas instituciones que de manera fundada y motivada me indiquen ese proyecto de dicha plaza, que:

- 1.- A qué se refiere dicha plaza.*
- 2.- Su existencia legal, con las pruebas de su existencia;*
- 3.- Es necesario tomar posesión del local 10 en comento para desarrollar dicha plaza; y,*
- 4.- Si para la comentada plaza es necesario tomar posesión de cuantos más locales de esa zona.."*

Hago de su conocimiento que, la información que solicita el particular relativa al proyecto que denomina "Plaza al Heroísmo Veracruzano" no es posible ser proporcionada, debido a que no se encuentra en poder de esta Dirección de conformidad con el artículo 143 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, ya que dicho proyecto será ejecutado por la Administración del Sistema Portuario Nacional (ASIPONA VERACRUZ) sectorizada a la Secretaría de Marina.

Sin más por el momento, quedo de Usted.

ATENTAMENTE

ARQ. JULIO CÉSAR TORRES SÁNCHEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO URBANO
H. AYUNTAMIENTO DE VERACRUZ.

C.c.p.- Mtra. Karla Mena Hermida, Subdirectora de Desarrollo Urbano. Conocimiento.

C.c.p.-Arq. Héctor Cerecedo Deschamps.-Coordinador de Centro Histórico. Conocimiento.

C.c.p.- Guadalupe Muñiz Susunaga. Coordinadora Jurídica. Conocimiento.

Enviado por: Arq. Julio César Torres Sánchez < obraspublicas@veracruzmunipicio.gob.mx >

Certificado: 3030303031303030303030373030333131323337

Hash: KqpQK4cf9bvtGjX5UzTxFuAuEdCozmUU5ilOtQ27RzydcvMFKaEMHF8Xd0j28NX2ULAb2P8Sv6N1KQZ2Z+919/vW3XNOE0r+azX0AfhVO2La30cJf/J5aolqyuvxP26Eg/Dc3dHvOmjl1+U/4/7ZgYg3KKPkCXPqHC0qtsbisMMoo0PHPreEI9HXQsbhp1WnoQifMkp04clP4THTh6s+bu+5IijWvt+oFECKPF9eSTaugeQfDQroUQtX+/I4CBJIXa72S00Z3pYvhDj/8HJjpVXLkKABtfzdYUKhHXncr34z0/Tau4DqW9xannsm5J9LDzmk9+Qamrxh+XzUQ7Q4Ng==

Fecha de emisión: 12-09-2024

Virginia Utrera Celis < vutrera@veracruzmunipicio.gob.mx >

Certificado: 3030303031303030303030353037373331313238

Hash: QAMIfvg/F0DV+V0XsNTAhJNznavvqJWFNnQCBofATzyY2A5IXERPPL8pR35/2pkMcBYZwmX9GryXfll0A8fC7RxUCPdGcnne6VPdvuhQ0ooXL5gh7b2C5cG0Bz/MgqISL/pgG0CPHtTllpso0sELwdmbkfi5TRwGYnCbvDZIXnmJfVfiGYyz6ESNnvv3imPAWRqjHW7yLNGP7cUpT8uTjRj0F9v72vn4XGUGZzNM11jsuE81uBh6kFssvso4W7IfMQD77pl/Y979eO9qFoodvI/grJn7c3HQBph2EmvckoVELDCHax4UsRI5Qv9HVlrDcyqQbjHOnxC3J/Igzl8luQ==

Fecha de firma: 2024-09-12